*Hab.* ad terram in silvis, praesertim acerosis,  
locis arboribus carentibus, totius Europae.  
Prope Rostochium auf dem Cramonberge et  
alibi.

*Descript.* Caespites mediocris magnitudinis  
biunciales et paulo majores efformat, podetiis ramosis ramosissimisque, ramis flexuosis subdivaricatis et implexis, inaequaliter perpaucum compressis, primariorum axillis perforatis. Podetiorum superficies subcinerea, hinc inde albo-maculata, laevigata quidem, oculo armato tamen scabriuscula videtur, imprimis aetate corrupta. Ramuli numerosi inferiores divaricati, radiculis subarachnoideis brevissimis terminati, levissime inter se et corpusculis adpropinquantibus adhaerent; ramuli ultimi subradiati, unciformes ad unumque latus nutantes, apicibus fuscis. Sporocarpia in podetiis caespitum intermediis incrassatis breviterque et obtuse ramosis sessilibus vel in cymam, caespitem superantem, evehuntur, saepe numerosissima et nigro-fusca.

*Observat.* 1. Hanc vulgarem et respectu magnitudinis intermediam formam, sicut fas est, in primo speciei loco posui, ut ceterae variationes eo facilius inter se consociarentur.

*Obs.* 2. Exemplaria annosa proculcata peculiarem praebent faciem. Podetia procumbentia curvata subinflata axillis hiantia, ramulis brevissimis subfurfuraceis copiosissime vestiuntur. — Cenom. rangiferinae var. grandaeva. Flörk. in litt. — In silva Rostocker Heide passim.

*Obs.* 3. Variat haec mediocris staturae vulgatiores forma apicibus vel dentibus tergeminis ramulorum nutantium dilute fuscis subrubellis, quam olim subvarietatem erythrocracem in litt. dixi.

*Obs.* 4. Dillenii Histor. musc. tabulae XVI. fig. 29. A et B specimina repraesentant ad varietatem tenuem aliquanto accedentia. Delineationes praesentis  $\alpha$  et varietatis sequentis  $\beta$ . majoris genuinas in opere Dilleniano laudato classico prorsus desidero.

b. lappacea: caespitibus humilioribus, podetiis gracilibus cinereis ramosissimis implicatis, ramulis ultimis unciformibus intertextis sterilibus.

Cladoniae rangiferinae var.  $\eta$ . pumila. Schaerer. Lich. Helvet. Spicileg. p. 58.

Cenomyces rangiferinae var.  $\varepsilon$ . pumila? Ach. Syn. Lich. p. 278.

Hab. ad terram in silvis acerosis. Prope Berlinum (in der Hasenheide 1806 —,) et circa Bernam Helvet. Schaerer.

*Observat.* De synonymo, ex Acharii Synopsi Lichen. allato, adhuc dubium manet, cum Auctor podetia alba dicat, quae ego tantum cinerea vidi.

\**β. major*: podetiis longioribus crassioribus erectis parce ramosis, verruculosis subcinereis, ramulis ultimis subradiatis nutantibus, axillis centrisque omnibus perforatis.